



## PLANO DE TRABALHO

### 01 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO/ENTIDADE PROPONENTE

|                                                   |         |                |                                                         |                                                                    |                                                                          |                   |  |
|---------------------------------------------------|---------|----------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|--|
| Objeto da Parceria (Nome do projeto)              |         |                |                                                         | Data de execução                                                   |                                                                          | Horário           |  |
| FÓRUM DO SETOR PRODUTIVO DO ESPORTE               |         |                |                                                         | 09 de Dezembro de 2019                                             |                                                                          | 08:00hs – 18:00hs |  |
| Nome da Entidade Proponente                       |         |                |                                                         | CNPJ                                                               |                                                                          | Telefone          |  |
| Federação Paulista de Esportes & Fitness - FPEFIT |         |                |                                                         | 03.282.347/0001-62                                                 |                                                                          | (11) 98119-2804   |  |
| Endereço da Entidade                              |         |                |                                                         | Município                                                          |                                                                          | CEP               |  |
| Rua João de Araújo, 132                           |         |                |                                                         | São Paulo                                                          |                                                                          | 04469-000         |  |
| Banco                                             | Agência | Conta Corrente | Site ativo                                              |                                                                    | E-mail                                                                   |                   |  |
| do Brasil                                         | 0385-9  | 64286-X        | <a href="http://fpffit.com.br">http://fpffit.com.br</a> |                                                                    | <a href="mailto:presidencia@fpffit.com.br">presidencia@fpffit.com.br</a> |                   |  |
| Nome do Dirigente Responsavel                     |         |                |                                                         | CPF                                                                |                                                                          | Telefone          |  |
| Marlene de Oliveira Souza Gouveia                 |         |                |                                                         | 106.673.358-97                                                     |                                                                          | (11)98119-2804    |  |
| Nome do Responsavel Técnico do Projeto            |         |                |                                                         | CREF                                                               |                                                                          | Telefone          |  |
| André Malavazi de Oliveira                        |         |                |                                                         | 045321-G/SP                                                        |                                                                          | (11)95959-3160    |  |
| Endereço do responsável Técnico                   |         |                |                                                         | E-mail                                                             |                                                                          |                   |  |
| Avenida Flor de Vila Formosa, 553 - Vila Formosa  |         |                |                                                         | <a href="mailto:malavazandre@gmail.com">malavazandre@gmail.com</a> |                                                                          |                   |  |

### 02 - DESCRIÇÃO DO PROJETO: Descrever o projeto proposto para a parceria entre a PMSP/SEME e a Entidade proponente;

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                  |                    |                                                                            |                            |                                |               |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|---------------|------------|
| <b>Nome do Evento:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Fórum do Setor Produtivo do Esporte                              | <b>Modalidade:</b> | Esporte - Fórum e Palestras                                                | <b>Data de execução:</b>   | 09 de Dezembro de 2019         |               |            |
| <b>Valor do Concedente:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 171.721,00                                                       | <b>Proponente:</b> | 0,00                                                                       | <b>Patrocinador:</b>       | 0,00                           | <b>Total:</b> | 171.721,00 |
| <b>Forma de Execução:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Forum de Palestras e debates sobre a cadeia produtiva do Esporte |                    |                                                                            | <b>Sistema de Disputa:</b> | Não tem - Evento Participativo |               |            |
| <b>Local de execução:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Espaço Federal                                                   |                    | <b>Endereço:</b> Av. Paulista, 1776 - 1º and - Bela Vista - São Paulo - SP |                            |                                |               |            |
| <b>Plano de Divulgação:</b> Será através de Assessoria de imprensa, com a responsabilidade de desenvolver pautas e informações através de releases, redes sociais, contato com veículos de mídia. A empresa de divulgação será responsável por fazer contatos com as entidades associadas a esferas de governo pertinentes a realização do Fórum do Setor Produtivo do Esporte, Secretarias municipais de esporte e público em geral, através de emails e peças de divulgação por redes sociais. Também teremos Criação de hotsite do evento das mídias sociais. (Site, Redes Sociais, Emkt, WhatsApp, etc). A atualização das redes sociais começa 30 dias antes do evento, com atualizações semanais. O Site e as mídias sociais da FPEFIT também serão utilizados como ferramenta de divulgação do projeto. |                                                                  |                    |                                                                            |                            |                                |               |            |

### 03 - OBJETO: Descrever os objetivos da parceria, demonstrando o nexo entre as atividades propostas e as metas a serem atingidas;

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Objetivos Gerais:</b><br>O objetivo do Fórum do Setor Produtivo do Esporte é de arrematando os gestores principais do Brasil a nível Federal, Estadual e Municipal para discutir e sensibilizar quanto às formas de financiamento diferenciadas para o esporte.<br>O Banco Brics tem formas de financiamento diferenciadas pouco utilizadas pelo Setor Produtivo Esportivo. O Fórum Estadual de Gestores Esportivos aprovou em ata, na última reunião em Salvador, a participação neste evento arrematando todos os secretários de esportes estaduais do Brasil, com o apoio do Governo Federal. A Abismel - Associação Brasileira de Secretários Municipais de Esportes e Lazer estará enviando gestores para discutir financiamentos na parte da manhã.<br>Na parte da tarde, serão apresentadas otimizações da utilização desses recursos para baixar o custeio de estruturas esportivas, promovendo um intercâmbio maior entre os países do Brics para mobilizar e utilizar as estruturas esportivas, reduzindo o custeio. |
| <b>Objetivos Específico:</b><br>Fases da Metodologia:<br>FASE 1- Contratação do Coordenador técnico que será responsável pelo planejamento do projeto, organização e controle do desenvolvimento e execução do projeto. Ele será responsável por toda a equipe contratada;<br>FASE 2- Contratações dos demais cargos dos envolvidos para realização do projeto;<br>FASE 3- Compra de materiais e contratação dos serviços;<br>FASE 4- Confirmação do local de execução;<br>FASE 5- Realização do Projeto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

### 04 - METAS: Descrever as metas a serem atingidas os indicadores e parâmetros utilizados para a sua aferição;

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Metas Qualitativas:</b><br>Meta 1: Aumentar o interesse de empresas em investir no segmento esportivo, através de patrocínios e/ou parcerias e utilização de incentivos fiscais.<br>Meta 2: Apresentar novas formas de financiamento a um público altamente especializado da área de esportivo, e otimizar os financiamentos para aplicação dos recursos em estruturas e gestões mais econômicas para o país, além de reduzir o custeio do setor esportivo.<br>Meta 3: Discutir o incentivo fiscal e a possibilidade de redução de cargas tributárias para maior investimento em programas esportivos;<br>Meta 4: Estabelecer metas para aumentar o financiamento do setor privado aos centros de excelência em esporte.<br>Meta 5 : Incentivar uma gestão produtiva favorecendo o inter-relacionamento entre o setor privado, no que se refere à infraestrutura, com os municípios, estados e governo federal;<br><b>Indicadores:</b><br><b>Verificador das Metas:</b> |
| <b>Metas quantitativas:</b><br>Meta 1 – Expectativa de atender 100 inscritos durante a divulgação do evento;<br><b>Indicadores:</b> Inscrições<br><b>Verificador das Metas:</b> Lista dos Inscritos e de Presença.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Método de Aferição das Metas:</b><br>Pesquisa de satisfação através de questionários aos participantes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Os bens de consumo excedente identificado pelo gestor da parceria na vistoria in loco serão glosados ou entregues ao Departamento de Gestão de Parceria da SEME (DGPAR).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

### 05 - CAPACITAÇÃO TÉCNICA: Descrever a experiência prévia e capacidade técnica para a execução do objeto proposto;

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Capacidade Técnica:</b> Fundada há mais de 20 anos, a Federação Paulista de Esportes & Fitness, sempre se dedicou a mostrar através de eventos, a importância para a saúde e de se praticar um esporte ou atividade física. Os eventos Ativação, Verão Saúde, Osteoporose, Malhação de Verão, Vida Ativa em parceria com diversas empresas, com a Tv. Globo e Secretaria de Esportes de São Paulo são realizados desde a sua fundação com grande sucesso e retorno. Com uma vasta experiência nas modalidades de dança, onde na maioria desses eventos incluímos aulas de ritmos como forma de motivação para a prática de atividade física. Além disso, realiza cursos de capacitação profissional para profissionais de educação física e também de gestores esportivos. Ao longo destes anos, pudemos cumprir nossa missão de levar o esporte a todos os públicos, independente de faixas etárias e classe social. O trabalho da Federação hoje possibilita o intercâmbio e a sinergia entre as diferentes modalidades que a entidade gerencia, através de competições e ações sociais. Tem como missão incentivar a prática esportiva para um envelhecimento saudável da população, bem como reduzir a violência nas ruas, ao oferecer aos jovens oportunidades para reconhecimento de seus potenciais.<br>Outro importante projeto coordenado pela Fpefit em parceria com a SEME foi realizado em 2014, capacitou cerca de 200 profissionais para trabalhar com diversos tipos de patologias que hoje acometem grande parte da população como hipertensão, doenças cardíacas e respiratórias, obesidade entre outras. Este projeto foi realizado em 5 sábados com carga horária de 48 horas no Centro Universitário Ítalo Brasileiro (Unifitalo). O proponente do projeto foi a Cooperpor e a Fpefit fez toda a coordenação técnica do evento. |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



**Capacidade Operacional:** Tem experiência comprovada na execução de eventos de grande envergadura como segue:

a) Revelação X: Realizado em 2013, no Parque CERET, atual PET, contou com a estrutura de:

- 05 tendas
- Sonorização para 400 pessoas
- 01 Palco
- Isolamento por gradil
- Ambulância
- Participação de 2.000 mil pessoas

b) Esporte é Saúde, Lazer e Alegria: Realizado com a SEME em 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 em diversos locais diferentes, contou com a estrutura de:

- 10 tendas por evento
- Sonorização para 400 pessoas em cada local de evento
- Palco em todos os locais de evento
- Isolamento por gradil
- Ambulância em todos os locais de evento
- Participação de 1.700 pessoas em dois dias de evento.

**06 - PÚBLICO ALVO:** Definir a natureza do objeto, previsão de participantes e público alvo do evento;

|            |                                                                             |          |                   |          |              |          |         |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------|----------|--------------|----------|---------|
| <b>155</b> | Nº de Beneficiários Direto (100 participantes, 35 palestrantes e 20 staffs) | <b>X</b> | Evento Pontual    |          | Crianças     | <b>X</b> | Adultos |
| <b>150</b> | Nº de Beneficiários Indireto                                                |          | Evento Continuado | <b>X</b> | Adolescentes | <b>X</b> | Idosos  |

**07 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO:** Descrever a programação do evento detalhada;

| <b>Local :</b> Espaço Federal |            | <b>Endereço:</b> Av. Paulista, 1776 - 1º and - Bela Vista - São Paulo - SP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                       |                                                                                                    |
|-------------------------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Cronograma                    | Data       | Programação (sujeita a alterações):                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Manhã                                                                                                                                                 | Tarde                                                                                              |
| Inscrições                    | 08/10/2019 | Sistema on Line                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | On Line                                                                                                                                               | On Line                                                                                            |
| Montagem                      | 08/12/2019 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                       | a partir das 16hs                                                                                  |
| Execução                      | 09/12/2019 | Credenciamento (a todos os inscritos)<br>Welcome Coffee<br>Abertura<br>Oportunidade de Financiamento BRICS<br>Necessidades e oportunidades do setor esportivo a nível municipal, estadual e federal<br>A importância da atividade física no contexto global e a revolução tecnológica inteligência na infraestrutura esportiva<br>Oportunidades com a Habitação - Projetos sustentáveis esportivos para a comunidade<br>Brasil-China e BRICS Esporte<br>Almoço<br>Cidades Inteligentes / Techsport Park<br>As apostas esportivas e eSports como fontes de financiamento<br>Aumento Orçamentário<br>O ensino e aprimoramento de profissionais e técnicos<br>Os impactos das novas tecnologias na área de saúde, envolvendo os profissionais de Educação Física, Nutrição e Fisioterapia<br>Café de encerramento | 08h00 / 08h30<br>08h30 / 09h00<br>09h00 / 09h45<br>09h45 / 10h30<br>10h30 / 11h15<br>11h15 / 12h00<br>12h00 / 12h30<br>12h30 / 13h15<br>13h15 / 14h15 | 14h15 / 14h45<br>14h45 / 15h15<br>15h15 / 15h45<br>15h45 / 16h15<br>16h15 / 17h15<br>17h15 / 18h00 |
| Desmontagem                   | 09/12/2019 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                       | a partir das 18hs                                                                                  |

**08 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA:** A descrição dos itens pretendidos deverão ser clara, precisa e detalhada;

8.1. CONCEDENTE

| Ação                                      | Item             | Descrição do Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | U. Medida | V. Unit  | Quant. | V. Total        | Cron. Ex. |
|-------------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------|-----------------|-----------|
| <b>1</b><br>Material de Escritório        | 1.1              | 135 Canetas esferográficas a serem entregues aos congressistas, palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 2,50 (vl unit) x 135 (qtde) = R\$ 337,50                                                                                                                                                                                                                   | Unidade   | 2,50     | 135    | 337,50          | dez/19    |
|                                           | 1.2              | 135 Blocos 14 x 21 com 50 páginas 1 cor (bloco simples sem pauta), a serem entregues aos congressistas, palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 5,00 (vl unit) x 135 (qtde) = R\$ 675,00                                                                                                                                                                           | Unidade   | 5,00     | 135    | 675,00          | dez/19    |
|                                           | 1.3              | 135 Pastas em PVC 38 x 28 cm com impressão 4 cores a serem entregues aos congressistas, palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 11,50 (vl unit) x 135 (qtde) = R\$ 1.552,50                                                                                                                                                                                        | Unidade   | 11,50    | 135    | 1.552,50        | dez/19    |
|                                           | 1.4              | 135 Pen drives de 2 Gigas personalizados para distribuição aos congressistas, palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 55,00 (vl unit) x 135 (qtde) = R\$ 7.425,00                                                                                                                                                                                                  | Unidade   | 55,00    | 135    | 7.425,00        | dez/19    |
|                                           | <b>Sub Total</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |          |        | <b>9.990,00</b> |           |
| <b>2</b><br>Material Gráfico e Divulgação | 2.1              | 01 Lona para backdrop para o fundo de palco com impressão digital. Medida da lona 5,00 x 2,50 = 12,5 m² x R\$ 140,00 = R\$ 1.750,00                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade   | 1.750,00 | 1      | 1.750,00        | dez/19    |
|                                           | 2.2              | 01 Lona para backdrop para painel de fotos com impressão digital. Medida da lona 4,00 x 2,00m = 8 m² x R\$ 140,00 = R\$ 1.120,00                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade   | 1.120,00 | 1      | 1.120,00        | dez/19    |
|                                           | 2.3              | 01 Lona para backdrop para secretaria com impressão digital. Medida da lona 3,00 x 2,00m = 6m² x R\$ 140,00 = R\$ 840,00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade   | 840,00   | 1      | 840,00          | dez/19    |
|                                           | 2.4              | 4 Banners em lona fosca de 1,20 x 1,00 m, impressão digital acabamento com bastão de madeira, ponteira plástica branca, cordão e bastão, sendo, 1 informativo sobre a programação, 1 de boas vindas e 2 institucionais, todos com as logomarcas do evento e da SEME/prefeitura a serem dispostos nos ambientes do evento. Medida do Banner 1,20 x 1 m = 1,20 m² x R\$ 140,00 x 4 = R\$ 672,00 | Unidade   | 168,00   | 4      | 672,00          | dez/19    |



|                                         |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |      |                  |        |
|-----------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------|------------------|--------|
|                                         | 2.5              | 135 crachás em PVC 4 cores no formato 80 x 110mm cor 4x0 com furos pra jacobézinho com fita e prendedor metálico, a serem entregues aos congressistas, palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 9,00 (vl unit) x 130 (qtde) = R\$ 1.215,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | 9,00     | 135  | 1.215,00         | dez/19 |
|                                         | 2.6              | 100 Certificados Impresso - 21x30cm - Couchê 250gr. Impresso Frente. R\$ 5,00 vl unit) x 100 (qtde) = R\$500,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | 5,00     | 100  | 500,00           | dez/19 |
| 2<br>Material Gráfico e Divulgação      | 2.7              | 100 Formulários para pesquisa de satisfação. R\$ 0,50 (vl unit) x 100 (qtde) = R\$ 50,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | 0,50     | 100  | 50,00            | dez/19 |
|                                         | 2.8              | 300 Folders contendo toda a programação do evento - Medida Aberta: 21x29,7cm, Medida Fechada: 10x20cm, Impresso em 04x04 Cores, Papel Couchê 150g, Acabamento: Refile e Duas Dobras. R\$ 3,00 (vl unit) x 300 (qtde) = R\$ 900,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | 3,00     | 300  | 900,00           | dez/19 |
|                                         | 2.9              | 5000 Flyers para divulgação do evento - Medida A5 (10 x 15 cm) Impresso em 04x04 Cores, Papel Couchê 120g. R\$ 0,59 (vl unit) x 5000 (qtde) = R\$ 2.950,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | 0,59     | 5000 | 2.950,00         | dez/19 |
|                                         | 2.10             | 300 Livros para serem distribuídos "pós evento" com todo conteúdo do Fórum para participantes do Evento e órgãos competentes e Instituições ligadas ao Esporte (Cref, Faculdades, Sindicatos. Tiragem mínima da gráfica de 300 exemplares. R\$ 60,00 (vl unit) x 300 (qtde) = R\$ 18.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade | 60,00    | 300  | 18.000,00        | dez/19 |
|                                         | <b>Sub Total</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |      | <b>27.997,00</b> |        |
| 3<br>Premiação<br>Material de Premiação | 3.1              | 35 Placas de Homenagem em Inox, medidas 19cm x 13cm com estojo (Salva de Prata), como agradecimento para os palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 300,00 (vl unit) x 35 (qtde) = R\$ 10.500,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade | 300,00   | 35   | 10.500,00        | dez/19 |
|                                         | <b>Sub Total</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |      | <b>10.500,00</b> |        |
| 4<br>Alimentação e Hidratação           | 4.1              | 2 Coffee break (manhã e tarde) para participantes, palestrantes, autoridades, convidados da mesa de abertura e staff do Evento, composto de café, leite, chás, 1 tipo de suco básico, 1 tipo de suco especial, 1 tipo de sanduíche, 1 tipo de salgado, 1 tipo de doce e pão de queijo para todos os congressistas, palestrantes e convidados do evento (150 pessoas). Neste serviço está incluso 2 pessoas que irão realizar montagem, desmontagem, reposição e limpeza do buffet. Já incluso no valor todos os descartáveis. Valor do Item = R\$ 32,00 por pessoa x 150 pessoas x 2 = R\$ 9.600,00 | Unidade | 4.800,00 | 2    | 9.600,00         | dez/19 |
|                                         | <b>Sub Total</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |      | <b>9.600,00</b>  |        |
| 5<br>Locação de Sonorização             | 5.1              | 01 mesa de som de 8 canais. 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Diária R\$ 200,00 x 2 diárias ) = R\$ 400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Diária  | 200,00   | 2    | 400,00           | dez/19 |
|                                         | 5.2              | 02 caixas de som para até 200 pax, incluído montagem e desmontagem. Montagem no dia anterior do evento. Diária R\$ 375,00 x 2 diárias ) = R\$ 750,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Diária  | 375,00   | 2    | 750,00           | dez/19 |
|                                         | 5.3              | 01 Notebook com mouse (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 200,00 x 2 diárias ) = R\$ 400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Diária  | 200,00   | 2    | 400,00           | dez/19 |
|                                         | 5.4              | 02 Microfones sem fio (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 150,00 x 2 diárias x 2 (qtde) = R\$ 600,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Diária  | 300,00   | 2    | 600,00           | dez/19 |
|                                         | 5.5              | 01 Microfone gooseneck para púlpito (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 200,00 x 2 diárias = R\$ 400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Diária  | 200,00   | 2    | 400,00           | dez/19 |
|                                         | <b>Sub Total</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |      | <b>2.550,00</b>  |        |
| 6<br>Locação de Iluminação              | 6.1              | 100 mts de cabeamento para iluminação para toda a infraestrutura do evento com distribuição de caixas de eletricidade já incluso operador, montagem no dia anterior ao evento. Diária R\$ 150,00 x 2 diárias = R\$ 300,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Diária  | 150,00   | 2    | 300,00           | dez/19 |
|                                         | 6.2              | 4 rbaltais para backdrop para iluminação, montagem no dia anterior ao evento pois o material é recebido 1 dia antes do evento. Diária R\$ 250,00 x 2 diárias x 4 (qtde) = R\$ 2.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Diária  | 1.000,00 | 2    | 2.000,00         | dez/19 |
|                                         | <b>Sub Total</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |      | <b>2.300,00</b>  |        |
| 7<br>Locação de Equipamentos            | 7.1              | 01 Balcão de atendimento para secretaria, de 6 mts x 2,20cm (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 900,00 x 2 diárias = R\$ 1.800,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Diária  | 900,00   | 2    | 1.800,00         | dez/19 |
|                                         | 7.2              | 01 Balcão para mesa do coffee break de 6 mts x 2,20cm (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 900,00 x 2 diárias = R\$ 1.800,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Diária  | 900,00   | 2    | 1.800,00         | dez/19 |
|                                         | 7.3              | 05 Balcões para sala dos palestrantes de 6 mts x 2,20cm (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 900,00 x 2 diárias x 5(qtde) = R\$ 9.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Diária  | 4.500,00 | 2    | 9.000,00         | dez/19 |
|                                         | 7.4              | 15 toalhas pretas para balcões dos itens 6.1, 6.2 e 6.3 de 3,5 mts x 2,50 mts (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 28,00 x 2 diárias x 15 (qtde) = R\$ 840,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Diária  | 420,00   | 2    | 840,00           | dez/19 |
|                                         | 7.5              | 10 Cadeiras Meeting para sala de apoio (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 20,00 x 2 diárias x 10 (qtde) = R\$ 400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Diária  | 200,00   | 2    | 400,00           | dez/19 |
|                                         | 7.6              | 20 Cadeiras Meeting para sala dos palestrantes (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 20,00 x 2 diárias x 20 (qtde) = R\$ 800,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Diária  | 400,00   | 2    | 800,00           | dez/19 |
|                                         | 7.7              | 03 Cadeiras Meeting para atender a secretaria (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 20,00 x 2 diárias x 3 (qtde) = R\$ 120,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Diária  | 60,00    | 2    | 120,00           | dez/19 |
|                                         | 7.8              | 100 Cadeiras Meeting para atender os congressistas (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 20,00 x 2 diárias x 100 (qtde) = R\$ 4.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Diária  | 2.000,00 | 2    | 4.000,00         | dez/19 |
|                                         | 7.9              | 01 Notebook para secretaria (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 200,00 x 2 diárias x 1 (qtde) = R\$ 400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Diária  | 200,00   | 2    | 400,00           | dez/19 |



|                                        |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |   |                  |        |
|----------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---|------------------|--------|
|                                        | 7.10             | 01 impressora tipo argox com ribbon e suprimentos para cadastramento ligadas em rede. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 550,00 x 2 diárias x 1 (qtde) = R\$ 1.100,00                                                                                                                                                                                      | Contrato | 550,00   | 2 | 1.100,00         | dez/19 |
|                                        | 7.11             | 02 projetores 3000 Ansilumen (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 250,00 x 2 diárias x 2 (qtde) = R\$ 1.000,00                                                                                                                                                                                                                                               | Diária   | 500,00   | 2 | 1.000,00         | dez/19 |
|                                        | 7.12             | 02 Televisores de LED de 50" para sala das palestras (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 430,00 x 2 diárias x 2 (qtde) = R\$ 1.720,00                                                                                                                                                                                                                       | Diária   | 860,00   | 2 | 1.720,00         | dez/19 |
| 7<br>Locação de Equipamentos           | 7.13             | 03 Televisores de LED de 28" para sala das palestras (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 300,00 x 2 diárias x 3 (qtde) = R\$ 1.800,00                                                                                                                                                                                                                       | Diária   | 900,00   | 2 | 1.800,00         | dez/19 |
|                                        | 7.14             | 01 Televisor de LED de 50" para sala dos palestrantes (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 430,00 x 2 diárias = R\$ 860,00                                                                                                                                                                                                                                   | Diária   | 430,00   | 2 | 860,00           | dez/19 |
|                                        | 7.15             | 01 Distribuidor de vídeo profissional para Projetor (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 400,00 x 2 diárias = R\$ 800,00                                                                                                                                                                                                                                     | Diária   | 400,00   | 2 | 800,00           | dez/19 |
|                                        | 7.16             | 01 Kramer Vs-41hdmi 4x1 Hdmi para Projetor (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 750,00 x 2 diárias = R\$ 1.500,00                                                                                                                                                                                                                                            | Diária   | 750,00   | 2 | 1.500,00         | dez/19 |
|                                        | 7.17             | 01 púlpito de acrílico (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 450,00 x 2 diárias = R\$ 900,00                                                                                                                                                                                                                                                                  | Diária   | 450,00   | 2 | 900,00           | dez/19 |
|                                        | 7.18             | Estrutura box truss Q15 para suporte de 03 back drops (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Total de 37 mts lineares x R\$ 50,00 metro linear = R\$ 1.850,00 x 2 diárias = R\$ 3.700,00                                                                                                                                                                                  | Diária   | 1.850,00 | 2 | 3.700,00         | dez/19 |
|                                        | 7.19             | 04 tripés para banners informativos (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 38,00 x 2 diárias x 4 (qtde) = R\$ 304,00                                                                                                                                                                                                                                           | Diária   | 152,00   | 2 | 304,00           | dez/19 |
|                                        | 7.20             | 05 mesas saarineen de estrutura pintada na cor branca, tampo redondo em madeira laqueado branco. D = 42 Altura 53 cm. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 150,00 x 2 diárias x 5 (qtde) = R\$ 1.500,00                                                                                                                                                      | Diária   | 750,00   | 2 | 1.500,00         | dez/19 |
|                                        | 7.21             | 07 Poltronas Tulipa com estrutura madeira, estofado, revestida em corino, pés cromado. Medidas L=0,77 X A=0,80 X P=0,50 A. até o assento = 0,40. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 190,00 x 2 diárias x 7 (qtde) = R\$ 2.660,00                                                                                                                           | Diária   | 1.330,00 | 2 | 2.660,00         | dez/19 |
|                                        | <b>Sub Total</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |   | <b>37.004,00</b> |        |
| 8<br>Locação de Espaço                 | 8.1              | Espaço físico que sera desenvolvido o evento, contando locação de uma sala para até 150 pessoas + espaço para o coffee break, espaço de apoio para a recepção, hall e secretaria de credenciamento, espaço com ar condicionado, instalações elétricas para projetores e acarpetado. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 3.200,00 x 2 diárias = R\$ 6.400,00 | Diária   | 3.200,00 | 2 | 6.400,00         | dez/19 |
|                                        | 8.2              | Espaço físico que sera desenvolvido o evento, contando locação de uma sala para os palestrantes, espaço com ar condicionado, instalações elétricas para projetores e acarpetado. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 2.100,00 x 2 diárias = R\$ 4.200,00                                                                                                    | Diária   | 2.100,00 | 2 | 4.200,00         | dez/19 |
|                                        | 8.3              | Espaço físico que sera desenvolvido o evento, contando locação de uma sala de apoio, espaço com ar condicionado, instalações elétricas para projetores e acarpetado. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 2.100,00 x 2 diárias = R\$ 4.200,00                                                                                                                | Diária   | 2.100,00 | 2 | 4.200,00         | dez/19 |
|                                        | <b>Sub Total</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |   | <b>14.800,00</b> |        |
| 9<br>Prest. de Serviço Foto e Filmagem | 9.1              | 01 Profissional para foto e filmagem do evento. Diária de R\$ 1.900,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Diária   | 1.900,00 | 1 | 1.900,00         | dez/19 |
|                                        | 9.2              | 01 editor para serviço de edição e vídeo, pois na prestação de contas será entregue em mídia digital os arquivos das fotos e um vídeo institucional acerca do ocorrido no evento. Contrato de R\$ 2.450,00                                                                                                                                                                                  | Contrato | 2.450,00 | 1 | 2.450,00         | dez/19 |
|                                        | 9.3              | Transmissão ao Vivo pela Internet do Evento - O evento será transmitido em tempo real (ao vivo). Gravação em qualidade High Definition (HD). Contrato de R\$ 5.000,00                                                                                                                                                                                                                       | Contrato | 5.000,00 | 1 | 5.000,00         | dez/19 |
|                                        | <b>Sub Total</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |   | <b>9.350,00</b>  |        |
| 10<br>Prest. de Serviço de Transportes | 10.1             | Caminhão Baú para frete para entrega e retirada de mobiliários locados (itens 6.1 e 6.23) com serviço de carregamento. 1 diária montagem + 1 diária desmontagem. Diária R\$ 1.000,00 x 2 diárias = R\$ 2.000,00                                                                                                                                                                             | Diária   | 1.000,00 | 2 | 2.000,00         | dez/19 |
|                                        | 10.2             | Van para traslado para o(s) participante(s) internacionais que vão palestrar no evento (inclui: aeroporto/hotel/evento/hotel/aeroporto) 1 diária na chegada (dia anterior ao evento) + 1 diária no retorno (dia do evento). Diária R\$ 800,00 x 2 diárias = R\$ 1.600,00                                                                                                                    | Diária   | 800,00   | 2 | 1.600,00         | dez/19 |
|                                        | <b>Sub Total</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |   | <b>3.600,00</b>  |        |
|                                        | 11.1             | Equipe de Limpeza, incluindo pessoas para o dia anterior ao evento (01 pessoa) e durante o dia do evento (02 pessoas) com material de limpeza e higiene. 3 pessoas a R\$ 220,00 = R\$ 660,00                                                                                                                                                                                                | Diária   | 660,00   | 1 | 660,00           | dez/19 |
|                                        | 11.2             | Equipe de montagem no dia anterior ao evento (05 pessoas) e desmontagem ao final do evento (04 pessoas). 09 pessoas a R\$ 230,00 = 2.070,00                                                                                                                                                                                                                                                 | Diária   | 2.070,00 | 1 | 2.070,00         | dez/19 |



|                                            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          |   |           |            |
|--------------------------------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---|-----------|------------|
| 11<br>Prest. Serv. R.H.<br>Pessoa Jurídica | 11.3  | Equipe de staff durante o evento (02 pessoas). 02 pessoas a R\$ 280,00 = R\$ 560,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Diária   | 560,00   | 1 | 560,00    | dez/19     |
|                                            | 11.4  | Equipe de recepção (02) e secretaria (03) durante o dia de evento. 05 pessoas a R\$ 350,00 = R\$ 1.750,00                                                                                                                                                                                                                                                                          | Diária   | 1.750,00 | 1 | 1.750,00  | dez/19     |
|                                            | 11.5  | Equipe para o controle de acesso e apoio para segurança sendo 01 pessoa no dia da montagem e 01 pessoa no dia do evento e 01 pessoa durante a desmontagem. Total de 03 pessoas a R\$ 380,00 = R\$ 1.140,00                                                                                                                                                                         | Diária   | 1.140,00 | 1 | 1.140,00  | dez/19     |
|                                            | 11.6  | 01 Operador para montagem, desmontagem e manutenção da impressora tipo argox com ribbon ligada em rede para o credenciamento. Total de 01 pessoa a R\$ 400,00                                                                                                                                                                                                                      | Diária   | 400,00   | 1 | 400,00    | dez/19     |
|                                            | 11.7  | 01 Operador de som para manusear a mesa de som e atender aos palestrantes. Total de 01 pessoa a R\$ 400,00                                                                                                                                                                                                                                                                         | Diária   | 400,00   | 1 | 400,00    | dez/19     |
| 11<br>Prest. Serv. R.H.<br>Pessoa Jurídica | 11.8  | 01 Mestre de Cerimônia para o cerimonial, mesa de abertura e apresentação dos palestrantes e convidados e para manter o evento funcionando no horário programado. Total de 01 pessoa a R\$ 1.600,00                                                                                                                                                                                | Diária   | 1.600,00 | 1 | 1.600,00  | dez/19     |
|                                            | 11.9  | Assessoria de imprensa, com a responsabilidade de desenvolver e enviar press releases, credenciar a imprensa, acompanhar a imprensa durante o evento, roteirizar fotos e filmagem, além da gestão de redes sociais e clippagem. Contrato de R\$ 3.500,00                                                                                                                           | Contrato | 3.500,00 | 1 | 3.500,00  | dez/19     |
|                                            | 11.10 | Criação de programação visual, logotipia e layouts a ser utilizada em todas as peças de comunicação, banners, backdrop, púlpito, folder, Flyer, bloco de notas, pen card, pasta, crachá, certificado e placa de homenagem. A confecção da arte começa 30 dias antes do evento, com atualizações semanais de acordo com a quantidade de apoiadores do evento. Contrato R\$ 2.850,00 | Contrato | 2.850,00 | 1 | 2.850,00  | dez/19     |
|                                            | 11.11 | Criação de hotsite do evento das mídias sociais. (Site, Redes Sociais, Emkt, WhatsApp, etc). A atualização das redes sociais começa 30 dias antes do evento, com atualizações semanais de acordo com a quantidade de apoiadores do evento. Contrato R\$ 2.900,00                                                                                                                   | Contrato | 2.900,00 | 1 | 2.900,00  | dez/19     |
|                                            | 11.12 | Coordenador Técnico, responsável por toda parte técnica que envolve a organização do evento. - (01 profissional).                                                                                                                                                                                                                                                                  | Diária   | 800,00   | 4 | 3.200,00  | dez/19     |
|                                            | 11.13 | Coordenador Técnico, responsável por toda parte técnica que envolve a organização do evento. - (01 profissional).                                                                                                                                                                                                                                                                  | Diária   | 500,00   | 4 | 2.000,00  | dez/19     |
|                                            | 11.14 | Tradução simultânea contendo: 30 Receptores Digital 20 canais FM, 01 Cabine Acústica contendo: 01 Transmissor Digital 17 canais FM, 01 Central de Interprete, 02 Luminárias, 01 Operador Técnico, 01 Recepcionista. Tradução necessária para palestrante internacional. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 3.900,00 x 2 diárias = R\$ 7.800,00    | Diária   | 3.900,00 | 2 | 7.800,00  | dez/19     |
|                                            | 11.15 | Intérprete com carga horária para até 2 horas. Contrato R\$ 2.200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Contrato | 2.200,00 | 1 | 2.200,00  | dez/19     |
|                                            | 11.16 | Serviços de divulgação do evento, responsável por fazer contato com as Secretarias municipais de esporte e público em geral, através de emails, peças de divulgação por redes sociais e confirmar presença de autoridades. Contrato R\$ 1.900,00                                                                                                                                   | Contrato | 1.900,00 | 1 | 1.900,00  | dez/19     |
|                                            | 11.17 | Serviço de credenciamento e alimentação do programa dos congressistas e palestrantes com a devida instalação e manutenção do programa para que o credenciamento. Serviço pré e durante o Evento. Contrato R\$ 2.000,00                                                                                                                                                             | Contrato | 2.000,00 | 1 | 2.000,00  | dez/19     |
|                                            | 11.18 | 03 palestrantes especialistas na área a ser palestrada. Contrato de R\$ 1.400,00 x 3 palestrantes = R\$ 4.200,00                                                                                                                                                                                                                                                                   | Diária   | 4.200,00 | 1 | 4.200,00  | dez/19     |
|                                            | 11.19 | Empresa de contabilidade para execução contábil, pagamentos e prestação de contas. Serviço. Contrato R\$ 1.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                  | Contrato | 1.000,00 | 1 | 1.000,00  | dez/19     |
|                                            | 11.20 | Assessoria Jurídica para acompanhamento do Termo de Parceria e demais cumprimentos / exigências legais previstas, além de prestar assessoria nas contratações e aquisições do objeto da parceria. Contrato R\$ 1.900,00                                                                                                                                                            | Contrato | 1.900,00 | 1 | 1.900,00  | dez/19     |
| Sub Total                                  |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          |   | 44.030,00 |            |
| Total                                      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          |   |           | 171.721,00 |

## 8.2. PPROPONENTE - ENTIDADE

| Ação      | Nº | Descrição do item | U. Medida | V. Unitário | Quant. | V. Total | Cron. Ex. |
|-----------|----|-------------------|-----------|-------------|--------|----------|-----------|
|           | 0  |                   |           |             |        |          |           |
| Sub Total |    |                   |           |             |        |          |           |
| Total     |    |                   |           |             |        |          |           |

## 8.3. PATROCINADOR - TERCEIROS

| Ação      | Nº | Descrição do item | U. Medida | V. Unitário | Quant. | V. Total | Cron. Ex. |
|-----------|----|-------------------|-----------|-------------|--------|----------|-----------|
|           | 0  |                   |           |             |        |          |           |
| Sub Total |    |                   |           |             |        |          |           |
| Total     |    |                   |           |             |        |          |           |

Valor Total do Projeto

171.721,00

## 9 - PLANO DE APLICAÇÃO: Indicar a fonte de aplicação dos recursos utilizados para execução do objeto;

| Descrição das Ações |                                     | Concedente | Proponente    | Patrocinador | Total    |
|---------------------|-------------------------------------|------------|---------------|--------------|----------|
| Nº                  | Natureza da Despesa                 | SEME       | Contrapartida | Terceiros    |          |
| 1                   | Aquisição de Material de Escritório | 9.990,00   |               |              | 9.990,00 |



|              |                                            |                   |  |                   |
|--------------|--------------------------------------------|-------------------|--|-------------------|
| 2            | Aquisição de Material Gráfico e Divulgação | 27.997,00         |  | 27.997,00         |
| 3            | Aquisição de Material de Premiação         | 10.500,00         |  | 10.500,00         |
| 4            | Aquisição de Alimentação e hidratação      | 9.600,00          |  | 9.600,00          |
| 5            | Locação de Sonorização                     | 2.550,00          |  | 2.550,00          |
| 6            | Locação de Iluminação                      | 2.300,00          |  | 2.300,00          |
| 7            | Locação de Equipamentos                    | 37.004,00         |  | 37.004,00         |
| 8            | Locação de Espaço                          | 14.800,00         |  | 14.800,00         |
| 9            | Prestação Serviços Fotografico e filmagem  | 9.350,00          |  | 9.350,00          |
| 10           | Prestação Serviços Transportes             | 3.600,00          |  | 3.600,00          |
| 11           | Prestação Serviços de RH Pessoa Jurídica   | 44.030,00         |  | 44.030,00         |
| <b>Total</b> |                                            | <b>171.721,00</b> |  | <b>171.721,00</b> |

**10 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO CONCEDENTE:** (SEME) Período de desembolso do recurso;

## 10.1 - CONCEDENTE - SEME

| Nº           | Descrição das Ações                        | Julho | Agosto | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro          |
|--------------|--------------------------------------------|-------|--------|----------|---------|----------|-------------------|
| 1            | Aquisição de Material de Escritório        |       |        |          |         |          | 9.990,00          |
| 2            | Aquisição de Material Gráfico e Divulgação |       |        |          |         |          | 27.997,00         |
| 3            | Aquisição de Material de Premiação         |       |        |          |         |          | 10.500,00         |
| 4            | Aquisição de Alimentação e hidratação      |       |        |          |         |          | 9.600,00          |
| 5            | Locação de Sonorização                     |       |        |          |         |          | 2.550,00          |
| 6            | Locação de Iluminação                      |       |        |          |         |          | 2.300,00          |
| 7            | Locação de Equipamentos                    |       |        |          |         |          | 37.004,00         |
| 8            | Locação de Espaço                          |       |        |          |         |          | 14.800,00         |
| 9            | Prestação Serviços Fotográfico e filmagem  |       |        |          |         |          | 9.350,00          |
| 10           | Prestação Serviços Transportes             |       |        |          |         |          | 3.600,00          |
| 11           | Prestação Serviços de RH Pessoa Jurídica   |       |        |          |         |          | 44.030,00         |
| <b>Total</b> |                                            |       |        |          |         |          | <b>171.721,00</b> |

**15 - GRADE COMPARATIVA DE PREÇOS:** A descrição dos itens deverão ser igual os do Cronograma de Execução Financeira;

| Ação                                      | Item | Descrição detalhada do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | U. Medida | Quant. | Valor 1   | Valor 2   | Valor 3   |
|-------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----------|-----------|-----------|
| <b>1</b><br>Material de Escritório        | 1.1  | 135 Canetas esferográficas a serem entregues aos congressistas, palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 2,50 (vl unit) x 135 (qtde) = R\$ 337,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade   | 135    | 337,50    | 405,00    | 445,50    |
|                                           | 1.2  | 135 Blocos 14 x 21 com 50 páginas 1 cor (bloco simples sem pauta), a serem entregues aos congressistas, palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 5,00 (vl unit) x 135 (qtde) = R\$ 675,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade   | 135    | 675,00    | 742,50    | 810,00    |
|                                           | 1.3  | 135 Pastas em PVC 38 x 28 cm com impressão 4 cores a serem entregues aos congressistas, palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 11,50 (vl unit) x 135 (qtde) = R\$ 1.552,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade   | 135    | 1.552,50  | 1.620,00  | 1.687,50  |
|                                           | 1.4  | 135 Pen drives de 2 Gigas personalizados para distribuição aos congressistas, palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 55,00 (vl unit) x 135 (qtde) = R\$ 7.425,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade   | 135    | 7.425,00  | 8.100,00  | 8.775,00  |
| <b>2</b><br>Material Gráfico e Divulgação | 2.1  | 01 Lona para backdrop para o fundo de palco com impressão digital. Medida da lona 5,00 x 2,50 = 12,5 m² x R\$ 140,00 = R\$ 1.750,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade   | 1      | 1.750,00  | 1.875,00  | 2.000,00  |
|                                           | 2.2  | 01 Lona para backdrop para painel de fotos com impressão digital. Medida da lona 4,00 x 2,00m = 8 m² x R\$ 140,00 = R\$ 1.120,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade   | 1      | 1.120,00  | 1.200,00  | 1.280,00  |
|                                           | 2.3  | 01 Lona para backdrop para secretaria com impressão digital. Medida da lona 3,00 x 2,00m = 6m² x R\$ 140,00 = R\$ 840,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade   | 1      | 840,00    | 900,00    | 960,00    |
|                                           | 2.4  | 4 Banners em lona fosca de 1,20 x 1,00 m, impressão digital acabamento com bastão de madeira, ponteira plástica branca, cordão e bastão, sendo, 1 informativo sobre a programação, 1 de boas vindas e 2 institucionais, todos com as logomarcas do evento e da SEME/prefeitura a serem dispostos nos ambientes do evento. Medida do Banner 1,20 x 1 m = 1,20 m² x R\$ 140,00 x 4 = R\$ 672,00                                                                                                                                                                                                       | Unidade   | 4      | 672,00    | 720,00    | 768,00    |
|                                           | 2.5  | 135 crachás em PVC 4 cores no formato 80 x 110mm cor 4x0 com furos pra jacarézinho com fita e prendedor metálico, a serem entregues aos congressistas, palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 9,00 (vl unit) x 130 (qtde) = R\$ 1.215,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade   | 135    | 1.215,00  | 1.323,00  | 1.485,00  |
|                                           | 2.6  | 100 Certificados Impresso - 21x30cm - Couchê 250gr. Impresso Frente. R\$ 5,00 vl unit) x 100 (qtde) = R\$500,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade   | 100    | 500,00    | 550,00    | 600,00    |
|                                           | 2.7  | 100 Formulários para pesquisa de satisfação. R\$ 0,50 (vl unit) x 100 (qtde) = R\$ 50,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade   | 100    | 50,00     | 55,00     | 60,00     |
|                                           | 2.8  | 300 Folders contendo toda a programação do evento - Medida Aberta: 21x29,7cm, Medida Fechada: 10x20cm, Impresso em 04x04 Cores, Papel Couchê 150g, Acabamento: Refile e Duas Dobras. R\$ 3,00 (vl unit) x 300 (qtde) = R\$ 900,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade   | 300    | 900,00    | 930,00    | 960,00    |
|                                           | 2.9  | 5000 Flyers para divulgação do evento - Medida A5 (10 x 15 cm) Impresso em 04x04 Cores, Papel Couchê 120g. R\$ 0,59 (vl unit) x 5000 (qtde) = R\$ 2.950,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade   | 5000   | 2.950,00  | 3.100,00  | 3.250,00  |
|                                           | 2.10 | 300 Livros para serem distribuídos "pós evento" com todo conteúdo do Fórum para participantes do Evento e órgãos competentes e Instituições ligadas ao Esporte (Cref, Faculdades, Sindicatos. Tiragem mínima da gráfica de 300 exemplares. R\$ 60,00 (vl unit) x 300 (qtde) = R\$ 18.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade   | 300    | 18.000,00 | 19.500,00 | 21.000,00 |
| <b>3</b><br>Material de Premiação         | 3.1  | 35 Placas de Homenagem em Inox, medidas 19cm x 13cm com estojo (Salva de Prata), como agradecimento para os palestrantes e todos convidados da mesa de abertura do evento. R\$ 300,00 (vl unit) x 35 (qtde) = R\$ 10.500,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade   | 35     | 10.500,00 | 11.200,00 | 11.550,00 |
| <b>4</b><br>Alimentação e Hidratação      | 4.1  | 2 Coffee break (manhã e tarde) para participantes, palestrantes, autoridades, convidados da mesa de abertura e staff do Evento, composto de café, leite, chás, 1 tipo de suco básico, 1 tipo de suco especial, 1 tipo de sanduiche, 1 tipo de salgado, 1 tipo de doce e pão de queijo para todos os congressistas, palestrantes e convidados do evento (150 pessoas). Neste serviço está incluso 2 pessoas que irão realizar montagem, desmontagem, reposição e limpeza do buffet. Já incluso no valor todos os descartáveis. Valor do Item = R\$ 32,00 por pessoa x 150 pessoas x 2 = R\$ 9.600,00 | Unidade   | 2      | 9.600,00  | 10.500,00 | 11.250,00 |



|                              |      |                                                                                                                                                                                                                                        |          |   |          |           |           |
|------------------------------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---|----------|-----------|-----------|
| 5<br>Locação de Sonorização  | 5.1  | 01 mesa de som de 8 canais. 2 diárias (1 diária montagem + 1 diária evento/desmontagem). Diária R\$ 200,00 x 2 diárias ) = R\$ 400,00                                                                                                  | Diária   | 2 | 400,00   | 500,00    | 600,00    |
|                              | 5.2  | 02 caixas de som para até 200 pax, incluído montagem e desmontagem. Montagem no dia anterior do evento. Diária R\$ 375,00 x 2 diárias ) = R\$ 750,00                                                                                   | Diária   | 2 | 750,00   | 800,00    | 900,00    |
|                              | 5.3  | 01 Notebook com mouse (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 200,00 x 2 diárias ) = R\$ 400,00                                                                                                            | Diária   | 2 | 400,00   | 500,00    | 600,00    |
|                              | 5.4  | 02 Microfones sem fio (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 150,00 x 2 diárias x 2 (qtde) = R\$ 600,00                                                                                                   | Diária   | 2 | 600,00   | 650,00    | 700,00    |
|                              | 5.5  | 01 Microfone gooseneck para púlpito (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 200,00 x 2 diárias = R\$ 400,00                                                                                                | Diária   | 2 | 400,00   | 450,00    | 500,00    |
| 6<br>Locação de Iluminação   | 6.1  | Cabeamento com 100 mts para iluminação para toda a infraestrutura do evento com distribuição de caixas de eletricidade já incluso operador, montagem no dia anterior ao evento. Diária R\$ 150,00 x 2 diárias = R\$ 300,00             | Diária   | 2 | 300,00   | 350,00    | 400,00    |
|                              | 6.2  | 4 baltas para backdrop para iluminação, montagem no dia anterior ao evento pois o material é recebido 1 dia antes do evento. Diária R\$ 250,00 x 2 diárias x 4 (qtde) = R\$ 2.000,00                                                   | Diária   | 2 | 2.000,00 | 2.160,00  | 2.280,00  |
| 7<br>Locação de Equipamentos | 7.1  | 1 Balcão de atendimento para secretaria, de 6 mts x 2,20cm (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 900,00 x 2 diárias = R\$ 1.800,00                                                                       | Diária   | 2 | 1.800,00 | 2.000,00  | 2.200,00  |
|                              | 7.2  | 1 Balcão para mesa do coffee break de 6 mts x 2,20cm (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 900,00 x 2 diárias = R\$ 1.800,00                                                                             | Diária   | 2 | 1.800,00 | 2.000,00  | 2.200,00  |
|                              | 7.3  | 5 Balcões para sala dos palestrantes de 6 mts x 2,20cm (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 900,00 x 2 diárias x 5(qtde) = R\$ 9.000,00                                                                 | Diária   | 2 | 9.000,00 | 10.000,00 | 11.000,00 |
|                              | 7.4  | 15 toalhas pretas para balcões dos itens 6.1, 6.2 e 6.3 de 3,5 mts x 2,50 mts (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 28,00 x 2 diárias x 15 (qtde) = R\$ 840,00                                           | Diária   | 2 | 840,00   | 900,00    | 960,00    |
|                              | 7.5  | 10 Cadeiras Meeting para sala de apoio (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 20,00 x 2 diárias x 10 (qtde) = R\$ 400,00                                                                                  | Diária   | 2 | 400,00   | 500,00    | 600,00    |
|                              | 7.6  | 20 Cadeiras Meeting para sala dos palestrantes (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 20,00 x 2 diárias x 20 (qtde) = R\$ 800,00                                                                          | Diária   | 2 | 800,00   | 1.000,00  | 1.200,00  |
|                              | 7.7  | 3 Cadeiras Meeting para atender a secretaria (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 20,00 x 2 diárias x 3 (qtde) = R\$ 120,00                                                                             | Diária   | 2 | 120,00   | 150,00    | 180,00    |
|                              | 7.8  | 100 Cadeiras Meeting para atender os congressistas (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 20,00 x 2 diárias x 100 (qtde) = R\$ 4.000,00                                                                   | Diária   | 2 | 4.000,00 | 5.000,00  | 6.000,00  |
|                              | 7.9  | 01 Notebook para secretaria (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 200,00 x 2 diárias x 1 (qtde) = R\$ 400,00                                                                                             | Diária   | 2 | 400,00   | 500,00    | 600,00    |
|                              | 7.10 | 1 impressora tipo argox com ribbon e suprimentos para cadastramento ligadas em rede. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 550,00 x 2 diárias x 1 (qtde) = R\$ 1.100,00                                  | Contrato | 2 | 1.100,00 | 1.200,00  | 1.300,00  |
|                              | 7.11 | 02 projetores 3000 Ansilumen (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 250,00 x 2 diárias x 2 (qtde) = R\$ 1.000,00                                                                                          | Diária   | 2 | 1.000,00 | 1.120,00  | 1.200,00  |
|                              | 7.12 | 02 Televisores de LED de 50" para sala das palestras (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 430,00 x 2 diárias x 2 (qtde) = R\$ 1.720,00                                                                  | Diária   | 2 | 1.720,00 | 1.800,00  | 1.920,00  |
|                              | 7.13 | 03 Televisores de LED de 28" para sala das palestras (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 300,00 x 2 diárias x 3 (qtde) = R\$ 1.800,00                                                                  | Diária   | 2 | 1.800,00 | 2.100,00  | 2.280,00  |
|                              | 7.14 | 01 Televisor de LED de 50" para sala dos palestrantes (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 430,00 x 2 diárias = R\$ 860,00                                                                              | Diária   | 2 | 860,00   | 900,00    | 960,00    |
|                              | 7.15 | 01 Distribuidor de vídeo profissional para Projetor (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 400,00 x 2 diárias ) = R\$ 800,00                                                                              | Diária   | 2 | 800,00   | 900,00    | 1.000,00  |
|                              | 7.16 | 01 Kramer Vs-41hdmí 4x1 Hdmi para Projetor (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 750,00 x 2 diárias ) = R\$ 1.500,00                                                                                     | Diária   | 2 | 1.500,00 | 1.600,00  | 1.700,00  |
|                              | 7.17 | 01 púlpito de acrílico (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 450,00 x 2 diárias = R\$ 900,00                                                                                                             | Diária   | 2 | 900,00   | 1.000,00  | 1.100,00  |
|                              | 7.18 | Estrutura box truss Q15 para suporte de 03 back drops (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Total de 37 mts lineares x R\$ 50,00 metro linear = R\$ 1.850,00 x 2 diárias = R\$ 3.700,00                             | Diária   | 2 | 3.700,00 | 3.848,00  | 3.922,00  |
|                              | 7.19 | 04 tripés para banners informativos (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 38,00 x 2 diárias x 4 (qtde) = R\$ 304,00                                                                                      | Diária   | 2 | 304,00   | 320,00    | 336,00    |
|                              | 7.20 | 05 mesas saarineen de estrutura pintada na cor branca, tampo redondo em madeira laqueado branco. D = 42 Altura 53 cm. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 150,00 x 2 diárias x 5 (qtde) = R\$ 1.500,00 | Diária   | 2 | 1.500,00 | 1.600,00  | 1.700,00  |



|                                        |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |   |          |          |          |
|----------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---|----------|----------|----------|
| 7<br>Locação de Equipamentos           | 7.21  | 07 Poltronas Tulipa com estrutura madeira, estofado, revestida em corino, pés cromado. Medidas L=0,77 X A=0,80 X P=0,50 A. até o assento = 0,40. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 190,00 x 2 diárias x 7 (qtde) = R\$ 2.660,00                                                                                                                           | Diária   | 2 | 2.660,00 | 2.800,00 | 2.940,00 |
|                                        | 8.1   | Espaço físico que será desenvolvido o evento, contando locação de uma sala para até 150 pessoas + espaço para o coffee break, espaço de apoio para a recepção, hall e secretaria de credenciamento, espaço com ar condicionado, instalações elétricas para projetores e acarpetado. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 3.200,00 x 2 diárias = R\$ 6.400,00 | Diária   | 2 | 6.400,00 | 8.000,00 | 9.000,00 |
| 8<br>Locação de Espaço                 | 8.2   | Espaço físico que será desenvolvido o evento, contando locação de uma sala para os palestrantes, espaço com ar condicionado, instalações elétricas para projetores e acarpetado. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 2.100,00 x 2 diárias = R\$ 4.200,00                                                                                                    | Diária   | 2 | 4.200,00 | 5.600,00 | 6.000,00 |
|                                        | 8.3   | Espaço físico que será desenvolvido o evento, contando locação de uma sala de apoio, espaço com ar condicionado, instalações elétricas para projetores e acarpetado. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 2.100,00 x 2 diárias = R\$ 4.200,00                                                                                                                | Diária   | 2 | 4.200,00 | 5.600,00 | 6.000,00 |
| 9<br>Prest. Serviço Foto e Filmagem    | 9.1   | 01 Profissional para foto e filmagem do evento. Diária de R\$ 1.900,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Diária   | 1 | 1.900,00 | 2.000,00 | 2.100,00 |
|                                        | 9.2   | 01 editor para serviço de edição e vídeo, pois na prestação de contas será entregue em mídia digital os arquivos das fotos e um vídeo institucional acerca do ocorrido no evento. Contrato de R\$ 2.450,00                                                                                                                                                                                  | Contrato | 1 | 2.450,00 | 2.600,00 | 2.650,00 |
|                                        | 9.3   | Transmissão ao Vivo pela Internet do Evento - O evento será transmitido em tempo real (ao vivo). Gravação em qualidade High Definition (HD). Contrato de R\$ 5.000,00                                                                                                                                                                                                                       | Contrato | 1 | 5.000,00 | 5.600,00 | 6.000,00 |
| 10<br>Prest. Serviços Transportes      | 10.1  | Caminhão Baú para frete para entrega e retirada de mobiliários locados (itens 6.1 e 6.23) com serviço de carregamento. 1 diária montagem + 1 diária desmontagem. Diária R\$ 1.000,00 x 2 diárias = R\$ 2.000,00                                                                                                                                                                             | Diária   | 2 | 2.000,00 | 2.200,00 | 2.300,00 |
|                                        | 10.2  | Van para traslado para o(s) participante(s) internacionais que vão palestrar no evento (inclui: aeroporto/hotel/evento/hotel/aeroporto) 1 diária na chegada (dia anterior ao evento) + 1 diária no retorno (dia do evento). Diária R\$ 800,00 x 2 diárias = R\$ 1.600,00                                                                                                                    | Diária   | 2 | 1.600,00 | 1.700,00 | 1.800,00 |
| 11<br>Prest. Serv. R.H pessoa Jurídica | 11.1  | Equipe de Limpeza, incluindo pessoas para o dia anterior ao evento (01 pessoa) e durante o dia do evento (02 pessoas) com material de limpeza e higiene. 3 pessoas a R\$ 220,00 = R\$ 660,00                                                                                                                                                                                                | Diária   | 1 | 660,00   | 690,00   | 720,00   |
|                                        | 11.2  | Equipe de montagem no dia anterior ao evento (05 pessoas) e desmontagem ao final do evento (04 pessoas). 09 pessoas a R\$ 230,00 = 2.070,00                                                                                                                                                                                                                                                 | Diária   | 1 | 2.070,00 | 2.160,00 | 2.250,00 |
|                                        | 11.3  | Equipe de staff durante o evento (02 pessoas). 02 pessoas a R\$ 280,00 = R\$ 560,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Diária   | 1 | 560,00   | 580,00   | 600,00   |
|                                        | 11.4  | Equipe de recepção (02) e secretaria (03) durante o dia de evento. 05 pessoas a R\$ 350,00 = R\$ 1.750,00                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Diária   | 1 | 1.750,00 | 1.800,00 | 1.850,00 |
|                                        | 11.5  | Equipe para o controle de acesso e apoio para segurança sendo 01 pessoa no dia da montagem e 01 pessoa no dia do evento e 01 pessoa durante a desmontagem. Total de 03 pessoas a R\$ 380,00 = R\$ 1.140,00                                                                                                                                                                                  | Diária   | 1 | 1.140,00 | 1.170,00 | 1.200,00 |
|                                        | 11.6  | 1 Operador para montagem, desmontagem e manutenção da impressora tipo argox com ribbon ligada em rede para o credenciamento. Total de 01 pessoa a R\$ 400,00                                                                                                                                                                                                                                | Diária   | 1 | 400,00   | 450,00   | 500,00   |
|                                        | 11.7  | 1 Operador de som para manusear a mesa de som e atender aos palestrantes. Total de 01 pessoa a R\$ 400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Diária   | 1 | 400,00   | 450,00   | 500,00   |
|                                        | 11.8  | 1 Mestre de Cerimônia para o cerimonial, mesa de abertura e apresentação dos palestrantes e convidados e para manter o evento funcionando no horário programado. Total de 01 pessoa a R\$ 1.600,00                                                                                                                                                                                          | Diária   | 1 | 1.600,00 | 1.700,00 | 1.800,00 |
|                                        | 11.9  | Assessoria de imprensa, com a responsabilidade de desenvolver e enviar press releases, credenciar a imprensa, acompanhar a imprensa durante o evento, roteirizar fotos e filmagem, além da gestão de redes sociais e clippagem. Contrato de R\$ 3.500,00                                                                                                                                    | Contrato | 1 | 3.500,00 | 3.600,00 | 3.700,00 |
|                                        | 11.10 | Criação de programação visual, logotipia e layouts a ser utilizada em todas as peças de comunicação, banners, backdrop, púlpito, folder, Flyer, bloco de notas, pen card, pasta, crachá, certificado e placa de homenagem. A confecção da arte começa 30 dias antes do evento, com atualizações semanais de acordo com a quantidade de apoiadores do evento. Contrato R\$ 2.850,00          | Contrato | 1 | 2.850,00 | 3.000,00 | 3.200,00 |
|                                        | 11.11 | Criação de hot site do evento das mídias sociais. (Site, Redes Sociais, Emkt, WhatsApp, etc). A atualização das redes sociais começa 30 dias antes do evento, com atualizações semanais de acordo com a quantidade de apoiadores do evento. Contrato R\$ 2.900,00                                                                                                                           | Contrato | 1 | 2.900,00 | 3.000,00 | 3.200,00 |
|                                        | 11.12 | Coordenador Técnico, responsável por toda parte técnica que envolve a organização do evento. - (01 profissional).                                                                                                                                                                                                                                                                           | Diária   | 4 | 3.200,00 | 3.300,00 | 3.450,00 |
|                                        | 11.13 | Coordenador Administrativo, responsável por coordenar toda a parte burocrática e prática da elaboração e execução do Projeto / Evento. (01 profissional).                                                                                                                                                                                                                                   | Diária   | 4 | 2.000,00 | 2.200,00 | 2.300,00 |



|                                           |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |   |          |          |          |
|-------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---|----------|----------|----------|
|                                           | 11.14 | Tradução simultânea contendo: 30 Receptores Digital 20 canais FM, 01 Cabine Acústica contendo: 01 Transmissor Digital 17 canais FM, 01 Central de Interprete, 02 Luminárias, 01 Operador Técnico, 01 Recepcionista. Tradução necessária para palestrante internacional. (1 diária de montagem + 1 diária de evento/desmontagem). Diária R\$ 3.900,00 x 2 diárias = R\$ 7.800,00 | Diária   | 1 | 7.800,00 | 8.000,00 | 8.200,00 |
| 11<br>Prest. Serv. R.H<br>pessoa Jurídica | 11.15 | Intérprete com carga horária para até 2 horas. Contrato R\$ 2.200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Contrato | 1 | 2.200,00 | 2.300,00 | 2.500,00 |
|                                           | 11.16 | Serviços de divulgação do evento, responsável por fazer contato com as Secretarias municipais de esporte e público em geral, através de emails, peças de divulgação por redes sociais e confirmar presença de autoridades. Contrato R\$ 1.900,00                                                                                                                                | Contrato | 1 | 1.900,00 | 2.000,00 | 2.100,00 |
|                                           | 11.17 | Serviço de credenciamento e alimentação do programa dos congressistas e palestrantes com a devida instalação e manutenção do programa para que o credenciamento. Serviço pré e durante o Evento. Contrato R\$ 2.000,00                                                                                                                                                          | Contrato | 1 | 2.000,00 | 2.100,00 | 2.200,00 |
|                                           | 11.18 | 03 palestrantes especialistas na área a ser palestrada. Contrato de R\$ 1.400,00 x 3 palestrantes = R\$ 4.200,00                                                                                                                                                                                                                                                                | Diária   | 1 | 4.200,00 | 4.500,00 | 4.800,00 |
|                                           | 11.19 | Empresa de contabilidade para execução contábil, pagamentos e prestação de contas. Serviço. Contrato R\$ 1.000,00                                                                                                                                                                                                                                                               | Contrato | 1 | 1.000,00 | -        | -        |
|                                           | 11.20 | Assessoria Jurídica para acompanhamento do Termo de Parceria e demais cumprimentos / exigências legais previstas, além de prestar assessoria nas contratações e aquisições do objeto da parceria. Contrato R\$ 1.900,00                                                                                                                                                         | Contrato | 1 | 1.900,00 | -        | -        |